
 

PROPERTY TAX ADJUSTMENT- PTA-22 
 

APPLICABILITY. This adjustment is applicable to all current and future retail rate schedules 
of the Cooperative as they currently exist or may be amended. 

 
METHOD OF BILLING. There shall be an adjustment upon the total billings for the sale of 
electricity. This adjustment shall be reflected on the monthly bill for retail electric service as a 
line item designated as "Property Tax Adjustment". 

 
FREQUENCY OF COMPUTATION. This adjustment shall be computed at least once each 
year with the new adjustment applicable to billings for usage on and after January 1 of each 
year. 

 
COMPUTATION OF ADJUSTMENT. This adjustment shall be calculated by the following 
formula: 

 
 

Where: 

PTA 
   Tc - Tb + S  

= R 

 

Tc = Annual property tax expense for the most recent twelve-month period ending December 
31. 

 
Tb = Annual property tax expense established during the base period. 

S = Settlement amount as calculated in the "Settlement Provision". 

R = Total revenues received from the sale of electricity for the most recent twelve-month 
period ending December 31. 

 
SETTLEMENT PROVISION. After the effective date of this clause, the Cooperative shall 
maintain a continuing monthly comparison of the actual increased (decreased) property tax 
expense as shown on the books and records of the Cooperative and the increased 
(decreased) property tax expense recovered from the consumer. For each twelve-month 
billing period ending at the close of December, the cumulative difference for the monthly 
comparisons for the twelve-month billing period under consideration shall be included in the 
computation of adjustment for the next year. 

 
Billing Other than Monthly: For those members billed less frequently than monthly, the 
adjustment will be the average adjustment for the period for which these members are being 
billed. 
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